

K050097

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Strojspiš, spol. s r.o.
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Sobotské námestie 1748/46, 058 01 Poprad
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 31 717 080
Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Igor Varga
Sídlo správcu: Hviezdoslavova 1234/4, 075 01 Trebišov
Spisová značka správcovského spisu: 87R/4/2023 S898
Príslušný konkurzný súd: Mestský súd Košice
Spisová značka súdneho spisu: 87R/4/2023
Druh podania: Iné zverejnenie

JUDr. Igor Varga, so sídlom kancelárie Hviezdoslavova 1234/4, 075 01 Trebišov, značka správcu: S898, týmto v zmysle ust. § 163 zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZKR“) oznamuje, že v zmysle záväznej časti reštrukturalizačného plánu obchodnej spoločnosti **Strojspiš, spol. s r.o.**, so sídlom Sobotské námestie 1748/46, 058 01 Poprad, IČO: 31 717 080, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 46907/P (ďalej len ako „Osoba podliehajúca dozornej správe“ alebo „Dlžník“), potvrdeného uznesením Mestského súdu Košice, sp. zn. 87R/4/2023 zo dňa 28.08.2024, zverejneným v Obchodnom vestníku č. 171/2024 zo dňa 04.09.2024 pod položkou K047526 sa nad Osobou podliehajúcou dozornej správe zavádza dozorná správa.

Dozorný správca: JUDr. Igor Varga, so sídlom kancelárie Hviezdoslavova 1234/4, 075 01 Trebišov, značka správcu: S898 (ďalej len „Dozorný správca“).

V zmysle § 163 ods. 1 ZKR účinky dozornej správy nastávajú zverejnením tohto oznámenia v Obchodnom vestníku, pričom účinky dozornej správy a funkcia dozorného správcu zanikajú v prípade úplného splnenia reštrukturalizačného plánu Osoby podliehajúcej dozornej správe zverejnením Oznamu o ukončení dozornej správy v Obchodnom vestníku. Účinky dozornej správy a funkcia Dozorného správcu zanikajú tiež vyhlásením konkurzu na majetok Osoby podliehajúcej dozornej správe.

Dozorný správca je povinný vykonávať dozornú správu s odbornou starostlivosťou. Dozorný správca je povinný pri výkone dozornej správy:

- a) dohliadať na dodržiavanie plnenia plánu, pravidiel výkonu dozornej správy a činnosť osoby podliehajúcej dozornej správe,
- b) udeľovať súhlas s právnymi úkonmi osoby podliehajúcej dozornej správe v rozsahu a za podmienok určených v pláne,
- c) neustále vyhodnocovať všetky známe informácie o osobe podliehajúcej dozornej správe, o plnení plánu a o iných pre plnenie plánu podstatných skutočnostiach z hľadiska ich možného vplyvu na úspešné splnenie plánu a v prípade, že po vyhodnotení týchto informácií dôjde k záveru, že nemožno odôvodnene predpokladať riadne splnenie plánu, je povinný o tejto skutočnosti bezodkladne informovať osobu podliehajúcu dozornej správe a iné osoby určené v pláne,
- d) pravidelne vyhodnocovať, či veriteľom vznikol nárok podľa § 159b Zákona 7/2005 Z.z.; túto skutočnosť bez zbytočného odkladu zverejní v Obchodnom vestníku.

Dozorný správca je povinný za každý kalendárny štvrťrok počnúc tretím štvrťrokom roku 2024, vždy do

štyridsiatich (40) dní po skončení dotknutého kalendárneho štvrťroka poskytovať Mestskému súdu Košice a Zabezpečenému veriteľovi UniCredit Bank správy o plnení plánu a o vyhlídkach v súvislosti s plnením plánu v budúcnosti.

Dozorný správca je oprávnený zúčastňovať sa na rokovaníach štatutárnych orgánov osoby podliehajúcej dozornej správe. Štatutárny orgán osoby podliehajúcej dozornej správe je povinný prerokovať s Dozorným správcom každé zásadné rozhodnutie finančnej a majetkovej povahy.

Dozornému správcovi patria pri výkone jeho činnosti rovnaké oprávnenia ako správcovi pri zisťovaní majetku v konkurze; ustanovenia § 74 a 75 ZKR sa použijú primerane. Osoba podliehajúca dozornej správe je povinná poskytnúť dozornému správcovi súčinnosť zodpovedajúcu týmto jeho oprávneniam.

Po úplnom splnení plánu dozorný správca bezodkladne zverejní v Obchodnom vestníku oznam o ukončení dozornej správy. Zverejnením oznamu o ukončení dozornej správy zanikajú účinky dozornej správy a funkcia dozorného správcu. Účinky dozornej správy a funkcia dozorného správcu zanikajú tiež vyhlásením konkurzu.

Súhlasu Dozorného správcu podliehajú nasledovné právne úkony Dlžníka:

1. urobenie právneho úkonu bez primeraného protiplnenia alebo zvýhodňujúceho právneho úkonu,
2. urobenie iného právneho úkonu ukracujúceho záujmy veriteľov na uspokojení ich pohľadávok,
3. založenie obchodnej spoločnosti, družstva alebo inej právnickej osoby,
4. nadobudnutie účasti v obchodnej spoločnosti, družstve alebo inej právnickej osobe,
5. vykonanie právneho úkonu voči osobe spriaznenej s Dlžníkom v zmysle ust. § 9 ZKR, a to právneho úkonu, ktorý je mimo rámca bežných právnych úkonov súvisiacich s bežnou prevádzkou podniku Dlžníka,
6. uzatvorenie zmluvy o úvere, o pôžičke alebo o inom dočasnom poskytnutí alebo prijatí peňažných prostriedkov,
7. zabezpečenie cudzieho záväzku, prevzatie cudzieho záväzku, pristúpenie k cudziemu záväzku alebo poskytnutie sľubu odškodnenia za škodu spôsobenú treťou osobou,
8. použitie výťažku vo výške viac ako 25.000,- eur bez DPH, ktorý pochádza z predaja aktív, ktoré nie sú zálohom v prospech ktoréhokoľvek Zabezpečeného veriteľa zistenej Pohľadávky alebo Spornej Pohľadávky, na iný účel ako na splatenie balónovej splátky,
9. rozdelenie zisku spoločníkom a jeho výplata.

Poučenie:

Ak Osoba podliehajúca dozornej správe urobí bez súhlasu Správcu právny úkon podliehajúci súhlasu Správcu podľa predchádzajúceho bodu Záväznej časti Plánu, platnosť právneho úkonu tým nie je dotknutá, právnomu úkonu však možno v konkurze odporovať, ak pred úplným splnením Plánu bol na majetok Osoby podliehajúcej dozornej správe vyhlásený konkurz.